Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Углегорска Сахалинской области

694920,   Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,

 тел. 8 (42432) 43-082, факс 8 (42432) 44-130,    E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

П Р И К А З

О мерах по снижению

бюрократической нагрузки на

педагогических работников

МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска                                                         № 386-А от 26.09.2023

 Во исполнении приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ» (далее-Приказ)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить ответственными лицами заместителей директора по УВР Зотову Н.К,

Андрееву Е.Ю., за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части

документационной нагрузки педагогов.

1.1. Заместителям директора по УВР Зотовой Н.К., Андреевой Е.Ю., ознакомить

педагогических работников с Федеральным Законом от 14.07.2022 № 298-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации».

2. Специалисту по охране труда Дюмаевой Е.В., издать локальный акт,

регламентирующий внесение изменений в должностную инструкцию

педагогических работников в части перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками в соответствии с Приказом.

3. Цурко О.В. заместителю директора по АХР организовать работу горячей линии на

сайте ОО по вопросу снижения бюрократической нагрузки на педагогических

работников, реализующих основные общеобразовательные программы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5 г. Углегорска                                        Маркова Сон Ок